
09/11/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/listarDiario 1/7

ANO VIII – Nº DOM2644 – PARNAMIRIM, RN, 9 DE NOVEMBRO DE 2018 – R$ 0,50

Unidade
Orçamentária

Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 3.166.696,01

     02 .061 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA 3.166.696,01

 1137 Ampliação, Reforma, Manutenção e Conservação das Esolcas da EducInfant 123.453,01

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0105800000 0001 123.453,01

 2075 Ampliação, Manutenção e Conservação das Escolas de Ens Fundamental 100.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0105800000 0001 100.000,00

 2811 Manutenção do Ensino Fundamental % < Demais Profissionais 362.360,00

  3.3.90.34 OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT.
TERCEIRIZAÇÃO

0100100000 0001 362.360,00

 2813 Manutenção do Ensino Infantil - % < Demais Profissionais 210.202,00

  3.3.90.34 OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT.
TERCEIRIZAÇÃO

0100100000 0001 210.202,00

 2909 Manutenção e Funcionamento da Unidade 2.370.681,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100100000 0001 125.000,00

  3.3.90.34 OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT.
TERCEIRIZAÇÃO

0100100000 0001 2.200.000,00

 
 

 

DECRETO Nº 5.967, DE 06 de Novembro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 3.166.696,01(três
milhões, cento e sessenta e seis mil, seiscentos e noventa e
seis reais e um centavo), para os fins que especifica e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de PARNAMIRIM/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde
Município e de acordo com a autorização contida no artigo 7º inciso II
da Lei Municipal nº 1.860 de 29 de dezembro de 2017, combinado
com o artigo 40 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de Março de 1964.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no
valor de R$ 3.166.696,01 (três milhões, cento e sessenta e seis mil,
seiscentos e noventa e seis reais e um centavo) às dotações
especificadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que
trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações
orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PARNAMIRIM/RN, 06 de Novembro de 2018

Rosano Taveira da Cunha

Prefeito



09/11/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/listarDiario 2/7

Unidade
Orçamentária

Ação Natureza Fonte Região Valor

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

0102200100 0001 43.000,00

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0100100000 0001 2.681,00

 
 

Unidade
Orçamentária

Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo II (Redução) 3.166.696,01

     02 .061 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA 3.166.696,01

 1136 Construção de Centros Infantis 10.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0100100000 0001 10.000,00

 1137 Ampliação, Reforma, Manutenção e Conservação das Esolcas da EducInfant 450.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0100100000 0001 300.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0101500000 0001 100.000,00

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100100000 0001 50.000,00

 1139 Projeto Energia Renováveis nas Escolas 580.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0100100000 0001 30.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0101500000 0001 50.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0109000000 0001 500.000,00

 1140 Aquisição de Equipamentos para Bibliotecas e Brinquedotecas 380.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0100100000 0001 100.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0101500000 0001 180.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0109000000 0001 100.000,00

 1141 Construção de Salas de Recursos - Educ Especial - Centros Infantis 30.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0101500000 0001 30.000,00

 1142 Construção de Novas Escolas 130.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0101500000 0001 30.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0109000000 0001 100.000,00

 1143 Projeto Energias Renováveis nas Escolas 100.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

0109000000 0001 95.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0101500000 0001 5.000,00

 1144 Projeto Escola Sustentável 2.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0100100000 0001 2.000,00

 1146 Reforma do Planetário 150.000,00

  
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES

0109000000 0001 50.000,00



09/11/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/listarDiario 3/7

Unidade
Orçamentária

Ação Natureza Fonte Região Valor

 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0109000000 0001 100.000,00

 1147 Aquisição de Produtos para Ações de Educ Alimentar e Nutricional 30.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100100000 0001 5.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0105800000 0001 25.000,00

 1148 Aquisição de Utensílios 20.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

0101500000 0001 10.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0100100000 0001 10.000,00

 1149 Aquisição de Veículos para a SEMEC 42.333,34

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0100100000 0001 42.333,34

 1150 Construção da Casa da Merenda 70.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0100100000 0001 10.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0101500000 0001 10.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0109000000 0001 50.000,00

 2075 Ampliação, Manutenção e Conservação das Escolas de Ens Fundamental 706.599,91

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0100100000 0001 233.153,30

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0101500000 0001 353.446,61

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0109000000 0001 100.000,00

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100100000 0001 20.000,00

 2078 Distribuição de Material Didático Escolar 11.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

0101500000 0001 11.000,00

 2079 Transporte Escolar 150.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

0106100000 0001 150.000,00

 2080 Merenda Escolar - PNAE com COMPLEM e outros 10.000,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0106000000 0001 10.000,00

 2081 Escola Aberta 60.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100100000 0001 20.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

0100100000 0001 10.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

0100100000 0001 10.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

0100100000 0001 20.000,00

 2082 Jogos Escolares da Educação 40.000,00

  
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

0100100000 0001 30.000,00



09/11/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/listarDiario 4/7

Unidade
Orçamentária

Ação Natureza Fonte Região Valor

 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

0100100000 0001 10.000,00

 2083 Realização de Eventos Culturais e Cívicos 32.461,76

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0101500000 0001 5.900,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

0100100000 0001 11.561,76

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

0101500000 0001 15.000,00

 2810 Manutenção do Ensino Fundamental - % > Educadores 27.455,74

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

0100100000 0001 10.000,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100100000 0001 17.034,14

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0101800000 0001 421,60

 2811 Manutenção do Ensino Fundamental % < Demais Profissionais 25.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

0100100000 0001 10.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0100100000 0001 5.000,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100100000 0001 10.000,00

 2812 Manutenção do Ensino Infantil - %> Educadores - Creche 10.527,17

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

0100100000 0001 10.000,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0101800000 0001 527,17

 2813 Manutenção do Ensino Infantil - % < Demais Profissionais 25.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

0100100000 0001 10.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0100100000 0001 5.000,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100100000 0001 10.000,00

 2814 Manutenção do Ensino Infantil - % > Educadores - PréEscola 22.240,25

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

0100100000 0001 10.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0100100000 0001 5.000,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100100000 0001 7.240,25

 2909 Manutenção e Funcionamento da Unidade 52.077,84

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0100100000 0001 10.000,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100100000 0001 294,44

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0100100000 0001 230,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0100100000 0001 33.720,00

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100100000 0001 7.833,40



09/11/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/listarDiario 5/7

 

 

PORTARIA Nº.864, de 30 de outubro de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Remanejar o servidor JOSE MOURA BARBOSA, matrícula
nº 5079, Gerente, atualmente lotado na Secretaria Municipal de
Saúde - SESAD, para a Secretaria Municipal de Assistência
Social - SEMAS.

Publique - se.Cumpra - se.

WOLNEY FREITAS DE AZEVEDO FRANÇA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 

PORTARIA Nº. 870, de 31 de outubro de 2018.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS
HUMANOS no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio por assiduidade a servidora IRANEIDE
RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº. 5986, ocupante do cargo de
Agente Administratrivo, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 09/11/2018 a 06/02/2019, referente ao
quinquênio 01/03/2005 a 01/03/2010, com amparo nos artigos 124 e
125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

Publique - se.Cumpra - se.

WOLNEY FREITAS DE AZEVEDO FRANÇA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 

PORTARIA Nº. 879, de 05 de novembro de 2018.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS
HUMANOS no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio por assiduidade ao servidor MANOEL
GONZAGA XAVIER, matrícula nº. 780, ocupante do cargo de
Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos a
partir de 02/01/2019 a 01/04/2019, referente ao quinquênio
01/08/2007 a 01/08/2012, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº
140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

Publique - se.Cumpra - se.

WOLNEY FREITAS DE AZEVEDO FRANÇA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 876, de 05 de novembro de 2018.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS
HUMANOS no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio por assiduidade ao servidor SOLON
PEREIRA LOPES FERREIRA, matrícula nº. 786, ocupante do
cargo de Médico, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com
efeitos a partir de 03/12/2018 a 02/03/2019, referente ao quinquênio
01/10/2012 a 01/10/2017, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº
140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

Publique - se.Cumpra - se.

WOLNEY FREITAS DE AZEVEDO FRANÇA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 

 

PORTARIA Nº. 873, de 31 de outubro de 2018.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS
HUMANOS no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio por assiduidade a servidora ANA
PATRICIA MOREIRA SANTIAGO, matrícula nº. 10601, ocupante
do cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 16/11/2018 a 13/02/2019, referente ao
quinquênio 01/12/2010 a 01/12/2015, com amparo nos artigos 124 e
125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

Publique - se.Cumpra - se.

WOLNEY FREITAS DE AZEVEDO FRANÇA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 

 

PORTARIA Nº. 872, de 31 de outubro de 2018.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS
HUMANOS no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio por assiduidade ao servidor ROBERTO
LUIZ RODRIGUES, matrícula nº. 3793, ocupante do cargo de Vigia,
lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com efeitos a
partir de 09/11/2018 a 06/02/2019, referente ao quinquênio
06/10/2007 a 06/10/2012, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº
140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

Publique - se.Cumpra - se.

WOLNEY FREITAS DE AZEVEDO FRANÇA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 



09/11/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/listarDiario 6/7

OC Nº DISPENSA Nº CONTRATADA (O)

923/2018 023/2018
JOAQUIM F NETO EIRELI 

CNPJ: 40.783.060/001-42

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO-SRP – Nº
60/2018

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de Preços, cujo
objeto é a eventual contratação de empresa para realizar serviço
semestral de limpeza, desinfecção e análise bacteriológica dos
reservatórios de água das Escolas e Centros Infantis Municipais de
Parnamirim e da sede da Secretaria Municipal de Educação e Cultura
de Parnamirim/RN - SEMEC. A sessão de disputa será no dia 23 de
novembro de 2018 às 11:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br, com nº de identificação: 744366. Informações poderão ser
obtidas pelo Telefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim/RN, 07 de novembro de 2018.

Mariana Guerreiro Fonsêca

Pregoeira

 

 

 

PORTARIA N° 157/2018 - SESAD, de 08 de novembro de 2018.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o Art. 67 da Lei Federal n°
8.666/93,

RESOLVE:

Art.1º Designar o servidor JOSIVAN GOMES DA SILVA, matrícula
n° 2.484, CPF nº 968.139.204-30 para, sem prejuízo de suas
atribuições, exercer a função de Gestor e Fiscal da Ordem de Compra
oriunda da Dispensa de Licitação, referente à Aquisição de 100 (cem)
caixas de Isospor com alça, capacidade para 07 litros, para o Dia D da
campanha Nacional de Vacinação Antirrábica Canina e Felina da
SESAD, cuja especificação, preço, quantitativo e fornecedor foram
previamente definidos através da Dispensa nº 029/2018, realizada com
fundamento no art. 24, II, da Lei Federal Nº 8.666/93:

Art. 3° - O Gestor e Fiscal do contrato possuem competência
para:

Acompanhar a execução objeto do Contrato, tendo em vista
garantir que estejam de acordo com as Normas nele
estabelecidas;

Fiscalizar se a Contratada mantém durante a vigência do
Contrato, as condições de habilitação para contratar com a
Administração Pública, apresentando, sempre que exigido, os
comprovantes de regularidade fiscal;

Acompanhar o pagamento dos produtos efetivamente fornecidos;

Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser
solicitados pela CONTRATADA, durante o prazo de vigência do
Contrato, facilitando a obtenção dos dados técnicos necessários à
elaboração dos documentos imprescindíveis ao cumprimento das
obrigações assumidas pela CONTRATADA;

Notificar à CONTRATADA, quando da ocorrência e/ou
anormalidades relacionadas com a execução do Contrato, que
resultem na inexecução parcial ou total do objeto do contrato,
para que sejam adotadas as providências cabíveis;

Rejeitar, no todo ou em parte, o imóvel em desacordo com o
Contrato;

Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas
com a execução do contrato, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou defeitos observados;

Manter o Secretário Municipal da Saúde informado de todas as
ocorrências relativas ao Contrato, para adoção do procedimento
administrativo próprio, quando ocorrer a inexecução parcial ou
total do contrato, nos termos dos arts. 77 e 78, e atendidos os
requisitos do art. 87 e seguintes, todos da Lei de Licitações.

Art. 4° - Em respeito ao princípio da segregação de funções, o
servidor ora designado não se enquadra nas seguintes situações
de impedimento:

Ser responsável pela execução do próprio contrato;

Figurar como pregoeiro ou ser membro de comissão de licitação;

Possuir condição que enseje conflito de interesses que importem
em óbice à designação como Gestor e Fiscal de Contrato.

Art. 5º - As atribuições de Gestor e Fiscal de Contratos
Administrativos não serão remuneradas.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor, a partir da sua publicação,
com efeitos retroativos a 27 de setembro de 2018.

ELISABETE CARRASCO

Secretária Municipal de Saúde

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2018

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é o fornecimento de insumos hospitalares
para atender as necessidades dos setores de higienização e nutrição do
Hospital Maternidade do Divino Amor, Hospital Deputado Márcio
Marinho e da UPA Maria Nazaré Silva dos Santos, através do Sistema



09/11/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/listarDiario 7/7

de Registro de Preços. A sessão de disputa será no dia 26 de
novembro de 2018, às 11:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br com nº de identificação: 744376. Informações poderão ser
obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 08 de novembro de 2018

GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO
 Pregoeiro/SESAD

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2018

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a Formação de registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de veículos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Parnamirim/RN, realizando visitas técnicas de acompanhamento e
avaliação das Unidade de Saúde, como também atender os
cronogramas de visita domiciliar da ESF, pela Coordenação de
Atenção a Saúde. A sessão de disputa será no dia 23 de novembro de
2018, às 11:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº
de identificação: 744302. Informações poderão ser obtidas pelo
Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 07 de novembro de 2018

RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

Pregoeiro/SESAD

 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018 - SRP

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material
odontológico para atender as necessidades das Unidades Básicas e
Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, do Município de
Parnamirim.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor das empresas
DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA;
MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E
COMÉRCIO; DENTAL CREMER PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS S.A; RDF - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA; BIO LÓGICA
DISTRIBUIDORA EIRELI; DENTAL OESTE EIRELI EPP;
CIRUFARMA COMÉRCIO LTDA e EMIGÊ MATERIAIS
ONDOTOLÓGICOS LTDA no valor global de R$ 1.453.171,46 (um
milhão, quatrocentos e cinquenta e três mil, cento e setenta e um reais
e quarenta e seis centavos).

Parnamirim, 29 de outubro de 2018

Rhawenne Schiller Bezerra da Silva

Pregoeiro/SESAD

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018 - SRP

ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro no julgamento do Processo
Licitatório n.º 390754/2017 (Protocolo 378018), na modalidade
Pregão Eletrônico nº 04/2018, do tipo menor preço por lote, que tem
por objeto o registro de preços para futura aquisição de material
odontológico para atender as necessidades das Unidades Básicas e
Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, do Município de
Parnamirim.

HOMOLOGO a presente licitação às empresas DENTALMED
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÔES LTDA, CNPJ:
16.826.043/0001-60; MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO
EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO, CNPJ: 25.341.162/0001-14;
DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A,
CNPJ: 14.190.675/0002-36; RDF - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73;
BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ:
06.175.908/0001-12; DENTAL OESTE EIRELI EPP, CNPJ:
05.412.147/0001-02; CIRUFARMA COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
40.787.152/0001-09; e EMIGÊ MATERIAIS ONDOTOLÓGICOS
LTDA, CNPJ: 71.505.564/0001-24; e DETERMINO que sejam
adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida empresa.

Parnamirim, 30 de outubro de 2018.

ELISABETE CARRASCO

Secretária Municipal de Saúde

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/

